
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia  

 

 
COMUNE DI BRESSANVIDO 

 
PROVINCIA DI VICENZA 

____________ 
 

Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 
Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE 

 
AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

 
N.  356 del 20/12/2023 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AZIENDA ULSS 8 

BERICA - AUMENTO QUOTA CAPITARIA 2023 PER RESIDENZIALITA' 
DISABILI 

 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

 
PREMESSO che in conformità a quanto disposto dagli artt. 5 e ss. della L.R. 15/12/1982 n. 55, l’U.L.SS. n. 8 
Berica organizza e gestisce servizi sociali di interesse comunale; 
 
VISTO il verbale della seduta del 19.10.2023 della Conferenza dei Sindaci del Distretto Est dell’ULSS 8 Berica, 
prot. 6139 del 27.10.2023, nel quale è riportata la necessità di incrementare la quota capitaria per il 2023 di 
complessivi € 1,01 ad abitante (portando così la somma pro capite da € 17,83 ad € 18,84 ad abitante), di cui: 

- € 0,95 per poter chiudere a pari la voce della residenzialità degli utenti disabili del bilancio del 2023; 
- € 0,06 per l’ingresso in Centro diurno per disabili di 16 utenti in lista d’attesa a decorrere dal 

02.11.203;  
per un totale di € 3.194,72 da versare all’Azienda ULSS 8 Berica; 
 
RICHIAMATA la determina n. 66 del 08.03.2023 con la quale sono stati impegnati preventivamente €95.000,00 
a favore dell’Azienda ULSS 8 Berica, per le quote capitarie 2023; 
 
DATO CHE l’impegno n. 147/2023 riferito alla det. 66/2023 sopracitata non è sufficiente per soddisfare la 
quota a carico del Comune di Bressanvido per la residenzialità disabili anno 2023; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. n. 267/2000 di approvazione del Testo Unico degli Enti Locali; 
- il D. Lgs. n. 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi”; 
- il il Regolamento per la disciplina dei Contratti; 
- lo Statuto comunale e il Regolamento di contabilità vigenti; 
 
RICHIAMATE:  

- la delibera di C.C. n. 47 del 20/12/2021 con la quale sono stati approvati il Documento Unico d i 
Programmazione ed Bilancio di previsione per il triennio 2022-2024; 

- la delibera di G.C. n. 1 del 10/01/2022 con la quale è stato deliberato il P.E.G. finanziario 2022/2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il decreto sindacale prot. n. 5505 del 30/12/2020 con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Amministrativo Contabile ed è stata attribuita allo stesso la funzione organizzativa di cui ex artt. 14 e 
15 CCNL 21/05/2018; 
 

DETERMINA 
 

1. di integrare all’impegno già esistente n. 147/2023 la somma di € 3.194,72 a favore dell’Azienda ULSS 8 
Berica, con imputazione al cap. 1907/2 (missione 12, programma 07, titolo 1, macro aggregato 104) 
del Bilancio 2023 dovute dal Comune di Bressanvido per la gestione delle funzioni delegate (cd. Quota 
capitaria); 

2. di liquidare successivamente il totale della somma effettivamente dovuta a seguito di rendicontazione 
o fattura da parte dell’Azienda ULSS 8 Berica; 

3. di comunicare il presente provvedimento al responsabile del servizio Ragioneria per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile di cui al D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato Digitalmente 
Brazzale Alessandra 

 
 


